3

[image: Описание: Gerb_IvReg_small_bw_line]
ДЕПАРТАМЕНТ
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от _____________ № ____
г. Иваново

	О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства
и продовольствия Ивановской области от 24.09.2015 № 130
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области государственной услуги «Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)
и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Ивановской области от 07.03.2023 № 95-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг
и о внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2008 № 269-п «Об административных регламентах осуществления регионального государственного контроля (надзора)
и административных регламентах предоставления государственных услуг» п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ Департамента сельского хозяйства
и продовольствия Ивановской области от 24.09.2015 № 130
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области государственной услуги «Предоставление социальных выплат
на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим
на сельских территориях» следующие изменения:
в приложении к приказу:
в разделе 1:
пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Предоставление заявителям социальных выплат осуществляется согласно следующей очередности:
а) заявителям, работающим по трудовым договорам
или осуществляющим индивидуальную предпринимательскую деятельность сфере агропромышленного комплекса на сельских территориях, а также работающим в организациях независимо
от их организационно-правовой формы, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных, изъявившим желание улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома
или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир);
б) заявителям, работающим по трудовым договорам
или осуществляющим индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной сфере на сельских территориях, изъявившим желание улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома
или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир);
в) заявителям, работающим по трудовым договорам на сельских территориях в организациях лесного хозяйства и изъявившим желание улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома
или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир);
г) заявителям, работающим по трудовым договорам
или осуществляющим индивидуальную предпринимательскую деятельность в сфере агропромышленного комплекса на сельских территориях, а также работающим в организациях (независимо от их организационно-правовой формы), осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных, и изъявившим желание улучшить жилищные условия путем приобретения жилых помещений;
д) заявителям, работающим по трудовым договорам
или осуществляющим индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной сфере на сельских территориях и изъявившим желание улучшить жилищные условия путем приобретения жилых помещений;
е) заявителям, работающим по трудовым договорам на сельских территориях в организациях лесного хозяйства и изъявившим желание улучшить жилищные условия путем приобретения жилых помещений.»;
пункт 11.1 изложить в следующей редакции:
«11.1. Основание для приостановления предоставления государственной услуги:
Возврат  документов на доработку в орган местного самоуправления муниципального образования при наличии замечаний Департамента к представленным документам.»;
в разделе 3:
в варианте 1 подраздела 23:
абзац второй пункта 2.2 дополнить словами «, что является основанием для приостановления предоставления государственной услуги.»;
пункт 2.4 признать утратившим силу;
в пункте 6.3 слова «в пункте 7.1» заменить словами «в пункте 6.1»;
в варианте 2 подраздела 23:
абзац второй пункта 2.2 дополнить словами «, что является основанием для приостановления предоставления государственной услуги.»;
пункт 2.4 признать утратившим силу;
в пункте 6.3 слова «в пункте 7.1» заменить словами «в пункте 6.1»;
в варианте 5 подраздела 23:
в пункте 1.1 слова «пунктом 9.3» заменить словами «пунктом 9.4»;
в пункте 1.3 слова «пунктом 9.3» заменить словами «пунктом 9.4»;
в варианте 6 подраздела 23:
в пункте 1.1 слова «пунктом 9.3» заменить словами «пунктом 9.4»;
в пункте 1.3 слова «пунктом 9.3» заменить словами «пунктом 9.4».

	Член Правительства Ивановской области - директор Департамента сельского
хозяйства и продовольствия
Ивановской области

      С.А. Бубнов

[bookmark: _GoBack]
image1.png